
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 279 del 04/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DIC/2024/280 del 04/04/2024

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: MODIFICA CODICE PRODOTTO LOTTO 2- FORNITURA IN SERVICE DI POMPE
DA INFUSIONE (VOLUMETRICHE/A SIRINGA), DI SISTEMI DI IMPILAMENTO
(RACK), SERVIZI DI MANUTENZIONE E ALTRI SERVIZI ACCESSORI E PER LA
FORNITURA DI POMPE DA INFUSIONE A SIRINGA IN ACQUISTO

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: SABRINA AMERIO in qualità di Direttore

Sabrina AmerioResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n. 2317 del 22/12/2023 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

Vista la determinazione n. 5784/2020 del Direttore generale
Cura della Persona, Salute e Welfare avente ad oggetto il
recepimento masterplan 2020-2021;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016  e
successivamente modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e
modifica del regolamento di organizzazione di Intercent-
ER” e ss.mm.ii.;

 n. 154/2022 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER,
conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

 n.  1501/2015  avente  ad  oggetto “Approvazione  dello
schema di convenzione per l'assegnazione temporanea di

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



personale  finalizzata  alla  realizzazione  della
riorganizzazione  degli  acquisti”,  prorogata  fino  al
31/12/2020 con DGR 2120/2018;

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 157/2024 
avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DELLE ATTIVITÀ E 
DELL'ORGANIZZAZIONE 2024-2026. APPROVAZIONE”;

Vista la Convenzione per la “Fornitura in service di
pompe da infusione (volumetriche/a siringa), di sistemi di
impilamento(rack), servizi di manutenzione e altri servizi
accessori e la fornitura di pompe da infusione a siringa in
acquisto” – Lotto 2 - Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L.,
stipulata in data 06/10/2021 RSPIC.2021.390;

Dato atto della variazione codici già effettuata con
determinazione n. 386 del 05/06/2023 come segue:

Set  opaco  per  la
somministrazione  di
farmaci fotosensibili

Infusion Set VL ON 90 M46444900S

Set  per  la
somministrazione  di
sangue ed emoderivati

Transfusion Set VL TR 00 M46442800S

Set a basso assorbimento
di  farmaci  (per  farmaci
incompatibili con pvc)

Infusion Set VL SP 62 M46443400S

Pompe a siringa AGILIA SP MC WIFI IT Z018760
Siringhe  50ml  non
ambrate

Plastipak 50/60ml B100307

Siringhe 50 ml ambrate Plastipak 50/60ml amber B103395
Siringhe  20  ml  non
ambrate

Plastipak 20ml B100306

Rack  con  almeno  3 AGILIA LINK 4+ EU1 Z074610

pagina 3 di 5



alloggiamenti
Rack  con  almeno  8
alloggiamenti

LINK 8+ AGILIA EU1 Z078610

Dato atto della ulteriore richiesta pervenuta in data
26/02/2024 agli atti con Prot. 26/02/2024.00010576.E, dalla
Ditta  FRESENIUS  KABI  ITALIA  S.R.L.,  di  variazione  dei
prodotti e dei codici come sotto riportato: 

Rilevato  che  dalle  schede  tecniche  dei  prodotti
presentati  gli  stessi  risultano  avere  caratteristiche
analoghe a quelli offerti in gara;

Ritenuto,  alla  luce  di  quanto  sopra  riportato,  di
procedere alla variazione dei prodotti e dei relativi codici
come sopra specificato, alle medesime condizioni economiche
fissate in Convenzione;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate di

1. approvare la variazione dei prodotti e dei relativi codici,
nell’ambito della Convenzione per la “Fornitura in service di
pompe da infusione (volumetriche/a siringa), di sistemi di
impilamento(rack), servizi di manutenzione e altri servizi
accessori e la fornitura di pompe da infusione a siringa in
acquisto” - RSPIC.2021.390 del 06/10/2021, così come sotto

pagina 4 di 5



riportato:

2. dare atto che le variazioni introdotte con il presente atto
lasciano inalterate le restanti condizioni contrattuali;

3. trasmettere il presente atto alla Ditta FRESENIUS KABI ITALIA
S.R.L.; 

4. di provvedere alle ulteriori forme di pubblicazione previste
dal PIAO 2024-2026, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n.
33/2013.

LA DIRETTRICE

Dott.ssa Sabrina Amerio

pagina 5 di 5


